G TC A
1
Produktgruppe
Gleichstrom-Hochleistungs-
Einfachhubmagnete
Bild 1: Typ  G TC A 090 X43 A02
Funktion:
 Ansteigende Magnetkraft-Hub-Kennlinie

Es gelten die allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elektroindustrie, sowie die -Verkaufsbedingungen.
082015/01  Alt Printed in Germany
Bestellbeispiel
Typ G TC A 090 X20 A01
Spannung  24 V  DC
Betriebsart S1  (100 %)
Sonderausführungen
Gerne lösen wir anwendungsbezogene Probleme für
Sie. Es beschleunigt eine zuverlässige  Lösungs-
findung, wenn Sie uns möglichst genaue Angaben über
die Einsatzbedingungen in Übereinstimmung mit
den einschlägigen -Technischen Erläuterungen zur
Verfügung stellen.
Bitte fordern Sie bei Bedarf die Unterstützung unseres
zuständigen Technischen Büros an.
Typenschlüssel
Beispiel GTCA 090 X43 A01 Beschreibung Spannung, zulässige Einschaltdauer
für Nennspannung 24V
Typ GTCA 100% 40% 25% 15% 5%
Baugröße
= Hauptdurch-
messer    (mm)
040 X X X X X
050 X X X X X
060 X X X X X
070 X X X X
080 X X X X
090 X X X X
100 X X X
Kennzeichen für
Ausführung & Schutzart
X20 A01 freie Litzen, ohne Flansch 24V DC (max. 120V ) ohne Schutzlei-
teranschluss, Schutzklasse IIIX20 A02 freie Litzen, Flansch zugseitig
X43 A01 Gerätestecker, ohne Flansch, Faltenbalg 24V DC, 205V DC (max. 250V)